平成30年 10月 15日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

株式会社餃子計画との業務提携に関する交渉中止のお知らせ

 平成 30 年 1 月 22 日付公表の「株式会社餃子計画との業務提携に関する基本合意書締結のお知ら

せ」にて開示いたしました件につきまして、交渉を中止することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

１．経緯

 当社は、株式会社餃子計画（以下、「餃子計画」）と、平成 30 年 1 月 22 日に締結の基本合意契

約の内容に沿って、当初は５月末までに業務提携の最終契約締結を目指していましたが、当該予

定時期を過ぎた後も鋭意交渉を継続していたものの、合意にいたらず本業務提携に関する交渉を

中止することとなりました。

 平成 30 年 1 月 22 日の開示「株式会社餃子計画との業務提携に関する基本合意書締結のお知

らせ」で公表した「１．業務提携の理由」及び「２．業務提携の内容等」により、経営ノウハウ

及び経営資源等を相互活用することに加え、お互いの得意分野や営業拠点並びに人的資産を活か

し、事業の拡大・充実化を進めることで、財務基盤の強化はもちろん、収益向上及びコスト削減

に注力し、相互の企業価値および株主価値の向上を図っていくことを目的としておりました。

 しかしながら、当社と餃子計画との考え方に大きな相違がみられたため、本業務提携を断念す

ることとなりました。

２．今後の見通し

本件により、今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、

開示すべき事項が今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上